
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

46/2022

07/04/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/04/2022
Pregão presencial
24/2022 - PR
46/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES A
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NESTE TERMO

Participante: ANDRE LUIS DOS SANTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Locação, montagem e desmontagem de sistema de box para expositores,
estruturado em chapas de TS, nas medidas de 3 (três) x 3 (três) metros, piso
forrado com material aprovado pelos bombeiros, testeira, sistema elétrico
com uma tomada e um ponto de luz. Para os 03 dias de eventos - Locação,
montagem e desmontagem de sistema de box para expositores, estruturado
em chapas de TS, nas medidas de 3 (três) x 3 (três) metros, piso forrado
com material aprovado pelos bombeiros, testeira, sistema elétrico com uma
tomada e um ponto de luz. Para os 03 dias de eventos

10,000 UNI 1.400,00 14.000,00

3 Locação, montagem e desmontagem de sistema para C.C.O estruturado em
uma pirâmide de 10 (dez) x 10 (dez) metros, 100 (cem) metros de piso
forrado com material aprovado pelo corpo de bombeiros, uma sala em
chapas de TS, com porta e chaves, nas medidas de 5 (cinco) x 10 (dez)
metros, com  sistema de elétrico instalado, sendo dois pontos de luz e 03
pontos de energia. Para os 03 dias de eventos - Locação, montagem e
desmontagem de sistema para C.C.O estruturado em uma pirâmide de 10
(dez) x 10 (dez) metros, 100 (cem) metros de piso forrado com material
aprovado pelo corpo de bombeiros, uma sala em chapas de TS, com porta e
chaves, nas medidas de 5 (cinco) x 10 (dez) metros, com  sistema de elétrico
instalado, sendo dois pontos de luz e 03 pontos de energia. Para os 03 dias
de eventos

1,000 UNI 17.799,00 17.799,00

4 Locação, montagem e desmontagem de sistema de box para praça de
alimentação, estruturado em chapas de TS, nas medidas de 3 (três) x 3 (três)
metros, piso forrado com material aprovado pelos bombeiros, testeira, balcão
para atendimento, sistema elétrico com duas tomadas pontos de luz Para os
03 dias de eventos - Locação, montagem e desmontagem de sistema de box
para praça de alimentação, estruturado em chapas de TS, nas medidas de 3
(três) x 3 (três) metros, piso forrado com material aprovado pelos bombeiros,
testeira, balcão para atendimento, sistema elétrico com duas tomadas pontos
de luz Para os 03 dias de eventos

6,000 UNI 2.400,00 14.400,00

7 Sistema de salas para Camarins estruturado em 03 salas com divisórias em
TS nas medidas de 4x3m cada, cobertura tipo piramidal de 10x10m, piso de
madeira revestido, sistema elétrico

1,000 UNI 11.900,00 11.900,00



Página: 2 / 3

com tomadas, iluminação e portas com chaves. Para os 03 dias de eventos -
Sistema de salas para Camarins estruturado em 03 salas com divisórias em
TS nas medidas de 4x3m cada, cobertura tipo piramidal de 10x10m, piso de
madeira revestido, sistema elétrico com tomadas, iluminação e portas com
chaves. Para os 03 dias de eventos

Total do Participante: 58.099,00

Participante: LIND GUIMAR MACHADO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Locação através da montagem, manutenção e desmontagem de um
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO de grande porte que atenda
as solicitações de rider técnico dos artistas contratados para o Evento:
22 de abril, show com PADRE EZEQUIEL DALL POZZO E Chiquito e
Bordoneio.
23 de abril, Show com a dupla SANDRO E CÍSERO, mais bandas: Garotos
de Ouro e Corpo e Alma.
24 de abril, Show Nacional com LUAN SANTANA.
A empresa vencedora será responsável pela disponibilização de todos os
equipamentos conforme as exigências técnicas dos artistas contratados,
tendo como referência para todos os dias de evento os equipamentos
requeridos pelo Artista LUAN SANTANA conforme relação anexa a este
edital, bem como atender os demais shows de abertura e encerramento que
vier a ser executados no palco principal, disponibilizado equipamentos
sobressalentes se necessário, bem como realizar serviços técnicos de
monitores, P.A e iluminação,  e ainda instalar: House mix instalada a uma
distância de 40 (quarenta) a 50 (cinquenta) metros de frente do palco,
centralizada entre os PAS, 02 Torres de Fly (asas de PA) em alumínio Q30
para suporte de caixas de som com capacidade para suportar 24 caixas de
som tipo line array por lado e  Testeira em alumínio Q30 interligando as Asas
de PA, 18m com uma largura de 1,50m. - Locação através da montagem,
manutenção e desmontagem de um SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO de grande porte que atenda as solicitações de rider técnico
dos artistas contratados para o Evento:
22 de abril, show com PADRE EZEQUIEL DALL POZZO E Chiquito e
Bordoneio.
23 de abril, Show com a dupla SANDRO E CÍSERO, mais bandas: Garotos
de Ouro e Corpo e Alma.
24 de abril, Show Nacional com LUAN SANTANA.
A empresa vencedora será responsável pela disponibilização de todos os
equipamentos conforme as exigências técnicas dos artistas contratados,
tendo como referência para todos os dias de evento os equipamentos
requeridos pelo Artista LUAN SANTANA conforme relação anexa a este
edital, bem como atender os demais shows de abertura e encerramento que
vier a ser executados no palco principal, disponibilizado equipamentos
sobressalentes se necessário, bem como realizar serviços técnicos de
monitores, P.A e iluminação,  e ainda instalar: House mix instalada a uma
distância de 40 (quarenta) a 50 (cinquenta) metros de frente do palco,
centralizada entre os PAS, 02 Torres de Fly (asas de PA) em alumínio Q30
para suporte de caixas de som com capacidade para suportar 24 caixas de
som tipo line array por lado e  Testeira em alumínio Q30 interligando as Asas
de PA, 18m com uma largura de 1,50m.

3,000 DI 17.950,00 53.850,00

5 Locação de gerador de energia com potência mínima de 280kwa operando
para atender a praça de alimentação, exposição e ponto de venda de
bebidas sem limitação de uso horas, com disponibilidade de operador e óleo
diesel. - Locação de gerador de energia com potência mínima de 280kwa
operando para atender a praça de alimentação, exposição e ponto de venda
de bebidas sem limitação de uso horas, com disponibilidade de operador e
óleo diesel.

3,000 DI 7.900,00 23.700,00

6 Camarote interno, elevado, estruturado com piso elevado em compensado
naval ou praticáveis, com altura do solo de 0,80 a 1,00m, escada de acesso
e parapeitos laterais nas medidas de 20m de frente x 05 m de profundidade e
com cobertura. Para os 03 dias de eventos - Camarote interno, elevado,
estruturado com piso elevado

1,000 UNI 15.950,00 15.950,00



Página: 3 / 3

em compensado naval ou praticáveis, com altura do solo de 0,80 a 1,00m,
escada de acesso e parapeitos laterais nas medidas de 20m de frente x 05 m
de profundidade e com cobertura. Para os 03 dias de eventos

Total do Participante: 93.500,00

Total Geral: 151.599,00

Realização de Festividades e Eventos Culturais 10.001.13.392.0014.2038.3.3.90.00.00 R$ 154.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/04/2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


